Municipio de Coronel Pilar
04.215.013/0001-39

AVENIDA 25 DE JULHO, 538 - 95726000
Rio Grande do Sul

Exercicio de 2023
Entidade: Todas

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servicos

Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebida

Outros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos

Alienacéo de bens

Amortizacdo de empréstimos e financiamentos concedidos
QOutros ingressos de investimentos

Desembolsos

Aquisicdo de ativo ndo circulante

Concessao de empréstimos e financiamentos

Outros desembolsos de investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (Il)

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

26.695.993,70
967.887,94
1.083.667,84
2.160.849,97
0,00

0,00
172.350,43
0,00
1.164.625,69
21.146.611,83
0,00
20.490.388,39
16.755.341,60

23.917.935,54
869.341,63
1.221.058,14
246.421,90
0,00

0,00
99.156,91
2.117.326,65
503.493,70
18.861.136,61
0,00
19.632.417,01
15.540.141,68

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos

Operagoes de crédito

Integralizagdo do capital social de empresas dependentes
Outros ingressos de financiamentos

Desembolsos

Amortizacéo /Refinanciamento da divida

Outros desembolsos de financiamentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lIl)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

GERA(;AO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1 +11+11l)
Caixa e Equivalentes de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

0,00 0,00
1.995.794,15 1.689.507,86
1.739.252,64 2.402.767,47
6.205.605,31 4.285.518,53

Exercicio Atual Exercicio Anterior
265.351,97 0,00
265.351,97 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
2.742.281,42 2.090.082,42
2.311.026,58 2.073.283,91

0,00 0,00

431.254,84 16.798,51
-2.476.929,45 -2.090.082,42
Exercicio Atual Exercicio Anterior

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Exercicio Atual Exercicio Anterior
3.728.675,86 2.195.436,11
9.325.651,81 7.130.215,70

13.054.327,67 9.325.651,81

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 30/01/2024, Hora da emisséo 12:40:36
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Intergovernamentais

da Unido

de Estados e Distrito Federal

de Municipios

Intragovernamentais

Outras transferéncias recebidas

Total das Transferéncias Recebidas

Intergovernamentais

a Unido

a Estados e Distrito Federal

a Municipios

Intragovernamentais

Outras transferéncias concedidas

Total das Transferéncias Concedidas

Municipio de Coronel Pilar
i 04.215.013/0001-39

AVENIDA 25 DE JULHO, 538 - 95726000
Rio Grande do Sul

Entidade: Todas

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Exercicio de 2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

19.698.813,94
14.778.198,70
4.906.513,57
14.101,67
0,00
1.447.797,89
21.146.611,83

18.240.939,19
13.843.129,40
4.384.716,51
13.093,28
0,00
620.197,42
18.861.136,61

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

1.172.506,51
50.674,75
23.316,00
1.098.515,76
755.008,93
68.005,35
1.995.520,79

980.889,67
16.798,51
23.495,37

940.595,79

698.327,67
10.000,00

1.689.217,34

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 30/01/2024, Hora da emisséo 12:40:36
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Municipio de Coronel Pilar
04.215.013/0001-39

Rio Grande do Sul

AVENIDA 25 DE JULHO, 538 - 95726000

Entidade: Todas

DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Legislativa
Judiciaria

Essencial a Justica
Administragéo
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacéo Agraria
Industria

Comércio e Servigos
Comunicacgbes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especial
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Exercicio de 2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

0,00

0,00

0,00
4.688.671,57
0,00
70.069,39
0,00
406.840,77
1.079.440,02
3.109.004,57
0,00
3.402.778,87
198.872,39
0,00
990.880,87
0,00
317.646,91
158.730,43
0,00
1.970.878,48
0,00

0,00

0,00
6.090,62
0,00

0,00
113.207,89
242.228,82
16.755.341,60

0,00

0,00

0,00
4.630.588,57
0,00
49.399,35
0,00
309.146,03
851.878,34
2.891.555,69
0,00
3.076.409,93
197.967,26
0,00
940.646,98
0,00
221.593,66
153.878,84
0,00
1.654.794,80
0,00

0,00

0,00
3.229,82
0,00

0,00
334.847,58
224.204,83
15.540.141,68

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 30/01/2024, Hora da emisséo 12:40:36
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Municipio de Coronel Pilar
& 04.215.013/0001-39

Rio Grande do Sul

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida

Total dos Juros e Encargos da Divida

SANDRA

Assinado de forma

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

"' AVENIDA 25 DE JULHO, 538 - 95726000

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Exercicio de 2023
Entidade: Todas

Exercicio Atual Exercicio Anterior
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

L U C | A N O Assinado de forma

digital por SANDRA digital por
MARA MARA LUDWIG CONTINI: vuciano
LUDWIG ZANETTIN:9003536 CONTINI:9163331
7 ANETTIN:00 4068 9163331 1015 |
4 Dados: 2024.01.30 Dados: 2024.01.30

035364068

12:57:18 -03'00'

1015

12:56:29 -03'00'

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 30/01/2024, Hora da emisséo 12:40:36

Emitido por Sandra Mara Ludwig Zanettin
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